
 UF: MG   

 Município: PRESIDENTE OLEGARIO Folha: 1 

 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL  

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS 

16/12/2020 A 16/03/2021 
 

 Natureza de Procedimento : Registro de Preços  

 Processos Homologados de 16/09/2020 até 16/09/2020  

 Número: 000076 Data Processo 21/08/2020 Modalidade: 011 - Pregão Eletrônico Sequencial:  000031 

 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 048 - COMISSÃO DE PREGÃO 82/2020 

 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR  

 Fornecedor: BH FARMA COMERCIO LTDA 

 Item: 00051 Produto: 5992  -  VENLAFAXINA 150 MG 

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 25.000,0000 

 Valor Homologado: 1,1400 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00052 Produto: 1017  -  VENLAFAXINA 75 MG 

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 30.000,0000 

 Valor Homologado: 0,6300 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

 Item: 00030 Produto: 24153  -  LUVA DE PROCEDIMENTO CAIXA COM 50 PARES TAMANHO PP  

 Unidade de Medida: CAIXA Quantidade Homologada: 150,0000 

 Valor Homologado: 43,0000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA 

 Item: 00001 Produto: 22840  -  CANETA PARA CAUTÉRIO COM CABO, AUTOCLAVÁVEL 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 10,0000 

 Valor Homologado: 390,0000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00023 Produto: 9506  -  FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 40,0000 

 Valor Homologado: 9,7000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00037 Produto: 22841  -  PONTEIRA PARA CANETA DE CAUTÉRIO TIPO FACA 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 15,0000 

 Valor Homologado: 58,0000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00040 Produto: 22939  -  PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO EM VINIL 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 1.000,0000 

 Valor Homologado: 0,4800 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 



 UF: MG   

 Município: PRESIDENTE OLEGARIO Folha: 2 

 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL  

 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS  

 Natureza de Procedimento : Registro de Preços  

 Processos Homologados de 16/09/2020 até 16/09/2020  

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00049 Produto: 18041  -  TALA METALICA 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 100,0000 

 Valor Homologado: 4,3500 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

 Item: 00017 Produto: 1367  -  DIOSMINA MAIS HESPERIDINA 450/50 MG  

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 35.100,0000 

 Valor Homologado: 0,5400 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00033 Produto: 25629  -  OMEPRAZOL 40 MG EV - COM DILUENTE 

 Unidade de Medida: FRASCO Quantidade Homologada: 100,0000 

 Valor Homologado: 29,0000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00034 Produto: 1381  -  OXCARBAMAZEPINA 600 MG 

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 28.080,0000 

 Valor Homologado: 1,3300 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00036 Produto: 1665  -  PAROXETINA 20 MG 

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 5.370,0000 

 Valor Homologado: 0,2400 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00043 Produto: 9485  -  SALBUTAMOL 100 MCG AEROSSOL ORAL 

 Unidade de Medida: FRASCO Quantidade Homologada: 12,0000 

 Valor Homologado: 13,0300 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00045 Produto: 5120  -  SERTRALINA 100 MG 

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 22.050,0000 

 Valor Homologado: 0,3000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: PRO REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM.  E COSMETICOS EIRELI ME 



 UF: MG   

 Município: PRESIDENTE OLEGARIO Folha: 3 

 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL  

 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS  

 Natureza de Procedimento : Registro de Preços  

 Processos Homologados de 16/09/2020 até 16/09/2020  

 Item: 00012 Produto: 23369  -  CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5% FRASCO 5 ML- ANESTALCON 

 Unidade de Medida: FRASCO Quantidade Homologada: 12,0000 

 Valor Homologado: 10,5700 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00028 Produto: 24149  -  LEVOTIROXINA 88MG 

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 360,0000 

 Valor Homologado: 0,3000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00041 Produto: 21311  -  PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO RECÉM NASCIDO  MÃE/FILHO 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 100,0000 

 Valor Homologado: 0,8400 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI  

 Item: 00039 Produto: 14431  -  PREGABALINA 75 MG 

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 32.400,0000 

 Valor Homologado: 0,8000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: JLM DISTRIBUIDORA EIRELI 

 Item: 00018 Produto: 25555  -  DISFOR SACHES 

 Unidade de Medida: sachê Quantidade Homologada: 6.000,0000 

 Valor Homologado: 4,2490 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  

 Item: 00013 Produto: 21331  -  COLCHÃO CASCA DE OVO 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 30,0000 

 Valor Homologado: 75,0000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00027 Produto: 6224  -  KIT MASCARA DE VENTURI, ADULTO 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 40,0000 

 Valor Homologado: 23,5000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 



 UF: MG   

 Município: PRESIDENTE OLEGARIO Folha: 4 

 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL  

 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS  

 Natureza de Procedimento : Registro de Preços  

 Processos Homologados de 16/09/2020 até 16/09/2020  

 Item: 00031 Produto: 25628  -  MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO - ADULTO - COM RESERVATÓRIO 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 30,0000 

 Valor Homologado: 18,5000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

 Item: 00003 Produto: 4912  -  CATETER INTRAVENOSO (GELCO)  NUMERO 20 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 4.000,0000 

 Valor Homologado: 2,8500 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00004 Produto: 2950  -  CATETER INTRAVENOSO (GELCO)  NUMERO 22 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 8.000,0000 

 Valor Homologado: 2,8500 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00005 Produto: 2951  -  CATETER INTRAVENOSO (GELCO)  NUMERO 24 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 8.000,0000 

 Valor Homologado: 2,8450 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00006 Produto: 4336  -  CATETER INTRAVENOSO 18 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 400,0000 

 Valor Homologado: 2,6600 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00007 Produto: 6172  -  CATETER INTRAVENOSO NUMERO 14 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 300,0000 

 Valor Homologado: 2,9500 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: PATROMED HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME  

 Item: 00021 Produto: 18489  -  ESFIGMOMANOMETRO 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 20,0000 

 Valor Homologado: 88,0000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: BARBALUI COMERCIAL LTDA 



 UF: MG   

 Município: PRESIDENTE OLEGARIO Folha: 5 

 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL  

 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS  

 Natureza de Procedimento : Registro de Preços  

 Processos Homologados de 16/09/2020 até 16/09/2020  

 Item: 00044 Produto: 15055  -  SERINGA DESCARTAVEL EPIDURAL 7ML  

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 10,0000 

 Valor Homologado: 28,9000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: DELSON GERALDO DE PAULA 38314967653 

 Item: 00035 Produto: 22791  -  OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 15,0000 

 Valor Homologado: 156,5000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00050 Produto: 25391  -  TERMOMETRO INFRAVERMELHO 

 Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 10,0000 

 Valor Homologado: 118,0000 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

 Item: 00009 Produto: 4974  -  CILOSTAZOL 50 MG 

 Unidade de Medida: CAIXA Quantidade Homologada: 100,0000 

 Valor Homologado: 13,9900 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00019 Produto: 7866  -  DIVALPROATO DE SODIO ER 500 MG 

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 40.200,0000 

 Valor Homologado: 1,5800 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00020 Produto: 23588  -  ESCITALOPRAM OXALATO 20 MG 

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 3.450,0000 

 Valor Homologado: 0,4900 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Item: 00042 Produto: 23532  -  QUETIAPINA 100 MG 

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 32.400,0000 

 Valor Homologado: 0,4200 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 Fornecedor: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  



 UF: MG   

 Município: PRESIDENTE OLEGARIO Folha: 6 

 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL  

 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS  

 Natureza de Procedimento : Registro de Preços  

 Processos Homologados de 16/09/2020 até 16/09/2020  

 Item: 00038 Produto: 15856  -  PREGABALINA 150 MG 

 Unidade de Medida: COMPRIMIDO Quantidade Homologada: 9.090,0000 

 Valor Homologado: 1,9700 

 Data Aditamento Equilibrio Econômico % 

 Nada consta 

 Total: 0,0000 

 


